
VYHODNOTENIE 
AMFO 2025 – regionálne kolo Trenčín 
53. ročník celoštátnej postupovej súťaže a výstavy amatérskej fotografickej 
tvorby  
 
Do súťaže bolo prihlásených 202 fotografií od 29 autorov z regiónov Trenčín, 
Bánovce nad Bebravou, Nové Mesto nad Váhom, Myjava, Považská Bystrica.  
Odborná porota: Jozef Sedlák, Peter Marek, Jan Tluka odporučila vystaviť 127 
fotografií od 28 autorov a navrhla udeliť 15 cien a 17 čestných uznaní. 
 
 
Skupina I. (od 15 do 25 rokov)  
 
A. kategória: Samostatná fotografia  
Cena neudelená 
Čestné uznanie neudelené 
B. kategória: Diptych 
Cena neudelená 
Čestné uznanie neudelené 
 
 
Skupina II. (od 15 do 25 rokov)  
A. kategória: Samostatná fotografia  
Cena bez určenia poradia 
Katarína Hudecová, Ladce, ŠUP Trenčín • Etapy II 
Charlie Mandinec-Lordan, Trenčín • Nedotknuteľní; Tajomstvá obzoru I  
Čestné uznanie 

Simona Koníková, Myjava • Generácie v kroji; Tanec, spev, sloboda I, II 
 
B. kategória: Diptych 
Cena bez určenia poradia 

Katarína Hudecová, Ladce, ŠUP Trenčín • Posuny  
Charlie Mandinec-Lordan, Trenčín • Stratené spomienky 
Matej Mikloš, Trenčín • Domy smútku v nás 
Čestné uznanie 

Samuel Kvaššay, Považská Bystrica, ŠUP Trenčín • Tvar, línia, plocha  
 
 
Skupina III. (nad 25 rokov)  

A. kategória: Samostatná fotografia 
Cena bez určenia poradia 

Jozef Macák, Beluša • Spánok pod ochranou  
Ján Mydliar, Moravské Lieskové • Dialóg  
Jiří Skřipský, Trenčín • Čo to je?  
Čestné uznanie 
Roman Holý, Nová Dubnica • Dvaja; Máme otvorené 
Veronika Koláriková, Myjava • Modlitba  
Janka Masárová, Trenčín • Stopy svetla; Bez vody  
Jiří Skřipský, Trenčín • Dolu  
Radovan Žaťko, Bánovce nad Bebravou • Hasiči; Home Barbers; Záhrada 



 
B. kategória: Diptych 
Cena bez určenia poradia 

Oľga Ďurišová, Soblahov • Za dedinou  
Jana Halabrínová, Myjava • Na prieskume   
Radovan Žaťko, Bánovce nad Bebravou • Ploty 
Čestné uznanie 

Roman Holý, Nová Dubnica • Záverečná 
Janka Masárová, Trenčín • Sám   
Radovan Žaťko, Bánovce nad Bebravou • Zamyslenie 
 
Bez rozdielu veku 
C. kategória: Cykly a seriály  
Cena bez určenia poradia 
Matej Mikloš, Trenčín • (Ne)rokovanie fondu na podporu umenia I, II, III, IV  
Jiří Skřipský, Trenčín • Tajomný príbeh I, II, V  
Radovan Žaťko, Bánovce nad Bebravou • Starostlivosť I, III, IV, V  
Čestné uznanie 
Katarína Hudecová, Ladce, ŠUP Trenčín • Zastavení v čase I, III, IV 
Jozef Jurík, Hrádok • Novembrové impresie – Vtáčik a anjel; Novembrové impresie – 
Epitaf; Novembrové impresie – Smútok 
Jozef Macák, Beluša • Nevinnosť a večnosť; Spoločný stôl života a smrti; Hra medzi 
náhrobkami; Život za pultom náhrobku 
Janka Masárová; Trenčín • Maľované vlny IV, V, VI 
Michal Richtárech, Ivanovce • Svetlá domova I, II, IV 
 
D. kategória: Experiment 
Cena bez určenia poradia 
Ján Mydliar, Moravské Lieskové • Hasselblad z Lieskového 
Čestné uznanie 
Jozef Jurík, Hrádok • Nokturno    
Jiří Skřipský, Trenčín • Spomienky na dom I, II, IV, V 
 
 
 
Zoznam vystavených fotografií 
Skupina II. (od 15 do 25 rokov) A. kategória: Samostatná fotografia  
Katarína Hudecová, Ladce, ŠUP Trenčín • Etapy II 
Lujza Jureňová, Lednické Rovne, ŠUP Trenčín • V prítmí príbehu; Uväznení na 
slobode 
Marko Kadák Sokolovce, ŠUP Trenčín • Modrá hodina 
Simona Koníková, Myjava • Generácie v kroji; Tanec, spev, sloboda I, II 
Charlie Mandinec-Lordan, Trenčín • Nedotknuteľní; Tajomstvá obzoru; Za závojom 
tajomstiev 
Katarína Charlotte Petrašová, Trenčín • Medzi domami – Nairobi, Keňa  
Linda Ričanyová, Piešťany, ŠUP Trenčín • Pokora v temnote; Sila rovnováhy 
 
Skupina II. (od 15 do 25 rokov) B. kategória: Diptych  
Katarína Hudecová, Ladce, ŠUP Trenčín • Posuny  
Marko Kadák, Sokolovce, ŠUP Trenčín • Divadelná hra  



Samuel Kvaššay, Považská Bystrica, ŠUP Trenčín • Tvar, línia, plocha  
Charlie Mandinec-Lordan, Trenčín • Stratené spomienky 
Matej Mikloš, Trenčín • Domy smútku v nás 
Linda Ričanyová, Piešťany, ŠUP Trenčín • Odrazy 
 
Skupina III. (nad 25 rokov) A. kategória: Samostatná fotografia 
Dušan Čaniga, Bánovce nad Bebravou • Bez domova; Domov bez internetu  
Andrej Danóczi, Trenčín • Svätožiara  
Veronika Forgáčová, Nemšová • Portál do starého sveta; Otvorené nebesia  
Jana Halabrínová, Myjava • Kočovné príbehy, Korzický vánok; Svetielka – Bonifácia; 
Sila života 
Roman Holý, Nová Dubnica • Dvaja; Máme otvorené, Stars 
Jozef Jurík, Hrádok • Domovina – Trápenie aj objatie; Čakanie na Godota 
Veronika Koláriková, Myjava • Modlitba; Hľadanie cesty; Rodinná pohoda  
Jozef Macák, Beluša • Spánok pod ochranou; Križovatka príbehov 
Juraj Majerský, Trenčín • Príbeh stoličky; Ruky za Stanku 
Janka Masárová, Trenčín • Maľované vlny I; Ranné premeny; Stratené portréty; 
Stopy svetla; Bez vody  
Vladimír Matúš, Bánovce nad Bebravou • Bojovníčka  
Ján Mydliar, Moravské Lieskové • Fasáda; Dialóg  
Michal Richtárech, Ivanovce • Polovica v celku; Živý obraz pivnice  
Jiří Skřipský, Trenčín • Čo to je?; Znovuobjavené; Dolu  
Rastislav Staník, Trenčín • Taký ten červený  
Mária Truhlíková, Trenčín • Metro  
Radovan Žaťko, Bánovce nad Bebravou • Hasiči; Home Barbers; Záhrada 
 
Skupina III. (nad 25 rokov) B. kategória: Diptych 
Oľga Ďurišová, Soblahov • Za dedinou; Cez ružové okuliare 
Jana Halabrínová, Myjava • Na prieskume   
Roman Holý, Nová Dubnica • Záverečná; Opora 
Veronika Koláriková, Myjava • Tiché dialógy  
Juraj Majerský, Trenčín • Každý svojou cestou 
Janka Masárová, Trenčín • Sám; Stopy človeka; Odišli  
Radovan Žaťko, Bánovce nad Bebravou • Zamyslenie; Ploty 
 

Bez rozdielu veku C. kategória: Cykly a seriály 
Katarína Hudecová, Ladce, ŠUP Trenčín • Zastavení v čase I, III, IV 
Jozef Jurík, Hrádok • Novembrové impresie – Vtáčik a anjel; Novembrové impresie – 
Epitaf; Novembrové impresie – Smútok 
Marko Kadák, Sokolovce, ŠUP Trenčín • Expresión II, III, IV 
Matej Mikloš, Trenčín • (Ne)rokovanie fondu na podporu umenia I, II, III, IV 
Jozef Macák, Beluša • Nevinnosť a večnosť; Spoločný stôl života a smrti; Hra medzi 
náhrobkami; Život za pultom náhrobku 
Charlie Mandinec-Lordan, Trenčín • Tichá púť; Tieň minulosti, Prenasledovaný 
tieňom; Posledné zbohom 
Janka Masárová; Trenčín • Maľované vlny IV, V, VI 
Michal Richtárech, Ivanovce • Svetlá domova I, II, IV 
Jiří Skřipský, Trenčín • Tajomný príbeh I, II, V  
Radovan Žaťko, Bánovce nad Bebravou • Starostlivosť I, III, IV, V 
 



Bez rozdielu veku D. kategória: Experiment 
Oľga Ďurišová, Soblahov • Óda na zlomený prst I, II 
Jozef Jurík, Hrádok • Nokturno   
Veronika Koláriková, Myjava • V sieti   
Vladimír Matúš, Bánovce nad Bebravou • Nočný jazdec  
Ján Mydliar, Moravské Lieskové • Hasselblad z Lieskového 
Michal Richtárech, Ivanovce • Tance svetelných tieňov; Fragmenty identity  
Jiří Skřipský, Trenčín • Spomienky na dom I, II, IV, V 


